
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΑΠΟ:  ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΡΟΣ:-ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

         

 

ΓΙΑ  ΕΝΕΡΓΕΙΑ
 ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
 ΓΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗ
 ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΑΣΜΟ

 ΓΙΑ  ΑΠΑΝΤΗΣΗ
 ΓΙΑ  ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ
 ΓΙΑ  ΣΥΝΤΑΞΗ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

      ΓΙΑ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ

ΘΕΜΑ: «Αντικατάσταση - αποκατάσταση και ενίσχυση των επίπλων μετά τη φωτιά στις 13/9/2020 στο Β' κτίριο 

(κίτρινο) του Δημαρχείου και την μεταφορά αυτών στο νέο κτίριο μετεγκατάστασης των υπηρεσιών - 

Συμπληρωματικός εξοπλισμός του νέο καταστήματος ΚΕΠ Αμυγδαλεώνα και των λοιπών υπηρεσιών για την 

αντιμετώπιση του COVID 19 και την προφύλαξη των υπαλλήλων και των δημοτών».  

      Ο Δήμαρχος Καβάλας, έχοντας υπόψη τους : 

1) την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 25-02-2020 (ΦΕΚ 42/Α/25-02-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 

αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης Κορωνοϊού»,

2) την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 11-03-2020 (ΦΕΚ 55Α/11-32-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 

αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης Κορωνοϊού»,

3)  την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 14-3-2020 (ΦΕΚ 64/Α/14-03-2020 « Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊού COVID-19» και τις μετέπειτα 

ΠΝΠ,

4) Την έρευνα που διενέργησε το γραφείο Δημάρχου για τις τρέχουσες  τιμές των υπό προμήθεια υλικών – 

ειδών  και τις διαθέσιμες ποσότητες τους, όπως αυτές έχουν διαμορφωθεί λόγω των ιδιαίτερων 

συνθήκων υψηλής ζήτησης.

5) Τον χρόνο διεξαγωγής των διαγωνισμών και της εκτέλεσης των προμήθειων και την εξάντληση των 

ετήσιων αποθεμάτων μας λόγω COVID 19, τα οποία αποτελούν  κριτήριο για την επιλογή του τρόπου 

διεξαγωγής των αναθέσεων με την διαδικασία του κατεπείγοντος καθώς η αναθέτουσα αρχή δεν μπορεί 

να προβλέψει και να καλύψει τις συνεχώς μεταβαλλόμενες ανάγκες των υπηρεσιών της, οι οποίες είναι 

συνάρτηση της πορείας της πανδημίας. 

6) Την εύρεση των διαθέσιμων  ποσοτήτων των υπό προμήθεια ειδών.  

7) Την συνεχή αύξηση των κρουσμάτων στην πόλη μας και την κατάσταση lockdown που βρίσκεται η χώρα 

μας για δεύτερη φορά.

8) Τις άμεσες ανάγκες του Δήμου πρέπει να καλυφθούν το ταχύτερο δυνατό, ώστε να μειώσουν τον κίνδυνο 

0003460162

Καβάλα, 17/12/2020
Α. Π.: Εισερχ. 33279

Ηµ/νία Αποστολής: 17/12/2020

20REQ007868641 2020-12-17



ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

μετάδοσης του COVID19 στους εργαζομένους του Δήμου αλλά και στους δημότες της πόλης.

και διαπιστώνοντας την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη να αντιμετωπισθούν οι άμεσοι κίνδυνοι για την 

Δημόσια Υγεία αλλά και ειδικότερα για το προσωπικό του Δήμου Καβάλας  που εργάζεται σε ιδιαίτερα 

δυσμενείς και επιβαρυμένες συνθήκες από την εμφάνιση και διάδοση του Κορωνοϊού, κρίνει αναγκαίο, 

για λόγους υγιεινής και ασφάλειας, να πραγματοποιηθεί η προμήθεια των παρακάτω υλικών που είναι 

απαραίτητα για στοιχειώδη προφύλαξη, σύμφωνα με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Νόμου 

4412/2016 κατά παρέκκλιση κάθε σχετικής διάταξης της κείμενης διαδικασίας περί δημοσίων 

συμβάσεων. 

          Απαραίτητα κρίνονται τα  υλικά σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα : 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός όλων των παραπάνω δαπανών ανέρχεται στο ποσό των 47.897,48€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Δεδομένης της έλλειψης άλλης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου 

και σύμφωνα με το άρθρο 158 του Ν. 3463/2006 παραγρ. 7 «Στις περιπτώσεις του στοιχείου β΄ της παραγράφου 4 

του παρόντος και στις περιπτώσεις  απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών 

και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον  προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή 

που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του  προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την 

ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού ή  κοινοτικού συμβουλίου», θα πρέπει οι ανωτέρω δαπάνες να  βαρύνουν 

έναν νέο ΚΑ που θα δημιουργηθεί στο προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας για το έτος 2020. 

           CPV: 
39000000-2 Έπιπλα (όπου περιλαμβάνονται έπιπλα γραφείου), επιπλώσεις, οικιακές συσκευές (εκτός από 
συσκευές φωτισμού) και προϊόντα καθαρισμού
39100000-3 Έπιπλα
39110000-6 Καθίσματα, καρέκλες και συναφή μέρη και εξαρτήματα
39111000-3 Καθίσματα
39111100-4 Περιστρεφόμενα καθίσματα

      Η ανωτέρω πρόβλεψη δαπανών έγινε βάσει των δεδομένων που έχει ο Δήμος Καβάλας επί του παρόντος και 

για το άμεσο χρονικό διάστημα που ακολουθεί, με την επιφύλαξη τυχόν περαιτέρω εξάπλωσης της πανδημίας του 

κορωνοϊού, η οποία θα επανεκτιμηθεί και θα αξιολογηθεί σε σχέση με καινούριες ανάγκες που θα προκύψουν. Σε 

κάθε περίπτωση ο Δήμος Καβάλας δεν είναι υποχρεωμένος να εξαντλήσει το ανωτέρω ποσό.

Οι οικονομικοί φορείς πρέπει να προσκομίσουν μέσα σε σφραγισμένο φάκελο που θα  φέρει τη σφραγίδα του 

προσφέροντα και θα αναγράφει τον όρο «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» καθώς και τον πλήρη τίτλο της προσφερόμενης 

υπηρεσίας (στην προκειμένη περίπτωση «Για την προμήθεια με τίτλο  επίπλων  για την αντιμετώπιση της 

ανάγκης περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊού COVOID-19 στο Δήμο Καβάλας»):

1. Υπεύθυνη δήλωση, υπογεγραμμένη (χωρίς να απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής), στην 
οποία θα δηλώνουν το είδος των σκευασμάτων που θα χρησιμοποιήσουν, σύμφωνα με τις τιθέμενες 
στην παρούσα τεχνικές προδιαγραφές.

20REQ007868641 2020-12-17



ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

2. .Οικονομική προσφορά σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο. Εξωτερικά ο φάκελος θα πρέπει να  φέρει 
την σφραγίδα του προσφέροντα και να αναγράφει τον όρο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ» καθώς και τον 
πλήρη τίτλο της προσφερόμενης υπηρεσίας (στη προκειμένη περίπτωση «Για την Προμήθεια επίπλων 
για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊού COVOID-19 στο Δήμο 
Καβάλας»).

3. Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες). Οι 
ασφαλιστικές ενημερότητες αφορούν τόσο τους ίδιους τους εργοδότες, όσο και όλο το απασχολούμενο 
σε αυτούς προσωπικό. Για τον έλεγχο των ανωτέρω στοιχείων, οι υποψήφιοι οφείλουν να 
προσκομίσουν επί ποινή αποκλεισμού, μαζί με το πιστοποιητικό ή τα πιστοποιητικά ασφαλιστικής 
ενημερότητας, υπεύθυνη δήλωση για τους ασφαλιστικούς φορείς όπου υπάγεται ο κάθε 
απασχολούμενος και οφείλει να καταβάλει εισφορές η εταιρεία.

4. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας.
5. Ποινικό μητρώο ή φωτοαντίγραφο διπλής όψεως της αστυνομικής ταυτότητας για την έκδοση του από 

την υπηρεσία μας, ή υποβολή Υπεύθυνης Δήλωσης του Ν. 1599/1986 (Α΄75), στην οποία θα δηλώνεται 
ότι δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για:

 συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 
2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου 
εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), 

 δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης της διαφθοράς στην οποία 
ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της Ένωσης (ΕΕ C 195 της 
25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 
της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία ή στο εθνικό δίκαιο του 
οικονομικού φορέα, 

 απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48), η οποία κυρώθηκε με το ν. 
2803/2000 (Α΄ 48), 

 τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2002, για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική αυτουργία ή 
συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής, 

 νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως αυτές 
ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος 
για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας 
(ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 3691/2008 (Α΄ 
166),

 παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 
2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη 
και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για 
την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), η 
οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (Α΄ 215).

6. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται σε αυτό η εγγραφή σας και το ειδικό 
επάγγελμα το οποίο να συνάδει με το είδος της ανωτέρω υπηρεσίας (όλα τα Πιστοποιητικά πρέπει να 
έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους).

7. Οικονομική προσφορά σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο. Εξωτερικά ο φάκελος θα πρέπει να  φέρει 
την σφραγίδα του προσφέροντα και να αναγράφει τον όρο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ» καθώς και τον 

20REQ007868641 2020-12-17



ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

πλήρη τίτλο της προσφερόμενης υπηρεσίας (στη προκειμένη περίπτωση «Για την υπηρεσία με τίτλο  -  
επίπλων»).

Κριτήριο κατακύρωσης : Η κατακύρωση θα γίνει στον Ανάδοχο που θα προσφέρει την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής στο σύνολο της ομάδας, και θα είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της αρμόδιας υπηρεσίας.

          Διαπιστώνοντας την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη να αντιμετωπισθούν οι άμεσοι κίνδυνοι για την 

Δημόσια Ασφάλεια, αξιολογεί και αποφασίζει να πραγματοποιηθεί η εκτέλεση της παραπάνω προμήθειας 

σύμφωνα με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης των άρθρων 32 & 32 Α του Νόμου 4412/2016 λόγω 

του κατεπείγοντος για τα εξής: είδη ατομικής προστασίας, έντυπα, ειδικού εξοπλισμού και υλικών 

καθαριότητας - απολυμαντικών με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης όπως ορίζεται στις παραπάνω 

ΠΝΠ .

Ο Δήμαρχος Καβάλας

Μουριάδης Θεόδωρος

20REQ007868641 2020-12-17


